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ning -  PET og FE med fordel vil kunne anvende 
en fælles kerneløsning i forbindelse med imple- 
menteringen af nye informationsdatabaser. 

Sideløbende med dette arbejde har PET fore- 
taget undersøgelser i ind- og udland af IT-løs- 
ninger, der skønnes at kunne være relevante for 
efterretningstjenesten, og en markedsanalyse er 
under udarbejdelse. Der foreligger endelige 
kravspecifikationer, og PET er nu i gang med at 
indhente tilbud, udpege en leverandør og indgå 
aftale med denne. 

Også FE er i tiden efter 11. september 2001 
styrket ressource- og personalemæssigt. De øge- 
de ressourcer er bl.a. anvendt til anlæg og mate- 
riel til indhentning af oplysninger fra nye geo- 
grafiske områder og nye typer af kommunika- 
tion. FE's øgede kapacitet til indhentning på ter- 
rorområdet og den større analysekapacitet er 
omsat i en stigende rapportering på terrorområ- 
det og en øget informationsudveksling med PET 
samt med udenlandske samarbejdspartnere. 
Endvidere er FE's evne til at støtte forsvarets in- 
ternationale operationer samt andre sikkerheds- 
politiske tiltag i forhold til terrortruslen blevet 
forbedret. 

Ved finansloven for 2007 blev FE derudover 
tilført yderligere midler til at gennemføre anbe- 
falinger i den nedenfor nævnte benchmarking 
analyse. Midlerne vil i perioden 2008-2010 blive 
brugt til yderligere at styrke og fokusere såvel 
den elektroniske som den fysiske indhentning 
samt bearbejdningen og analysen på terrorom- 
rådet -  både ved at øge antallet af medarbejdere 
og ved at anskaffe mere og bedre materiel. 

Som opfølgning på regeringens handlings- 
plan for terrorbekæmpelse fra november 2005 
blev der i starten af 2006 gennemført benchmar- 
king af PET og FE. Formålet med benchmarkin- 
gen var at vurdere kvalitet og relevans af de to 
tjenesters virksomhed, herunder rapportering, 
ressourceanvendelse, organisation og snitflader 
med andre myndigheder. Justits- og forsvarsmi- 
nistrene offentliggjorde den 17. maj 2006 uklassi- 
ficerede resuméer af undersøgelsesresultaterne, 
der for begge tjenesters vedkommende overord- 
net konkluderede, at de på deres respektive om- 
råder hører til blandt de bedste i Europa og der- 
med udfylder funktion og opgaver på meget til- 
fredsstillende vis. Rapporterne rummede dog 
samtidig en række anbefalinger til indsatsområ- 
der for de to tjenester. 

På baggrund af disse anbefalinger har PET 
formuleret en række strategiske indsatsområder, 
som skal sikre, at efterretningstjenesten også i de 

kommende år kan fastholde positionen som en 
af de absolut førende efterretningstjenester i 
Europa. PET vil således bl.a. i endnu højere grad 
prioritere efterretningstjenestens evne til at ind- 
hente og analysere oplysninger for at få et sta- 
digt mere fyldestgørende trusselsbillede og deri- 
gennem styrke kapaciteten til at modvirke og 
forhindre konkrete trusler mod samfundets sik- 
kerhed. Efterretningstjenesten vil endvidere 
fortsat have stor fokus på rekruttering og kom- 
petenceudvikling, således at der sikres en hen- 
sigtsmæssig personalesammensætning med 
henblik på en yderligere professionalisering af 
tjenestens opgaveløsning. Ligeledes vil PET gen- 
nem intensiveret rådgivning og aktivering af 
samarbejdspartnere styrke den samlede mod- 
standskraft i samfundet. Endvidere vil PET etab- 
lere en moderne IT-platform, som kan styrke og 
understøtte efterretningstjenestens arbejdspro- 
cesser og operative overblik. 

FE har som opfølgning på benchmarkerens 
anbefalinget yderligere styrket sin indhent- 
ningskapacitet. Inden for HUMINT området (fy- 
sisk indhentning) forøges antallet af indhentere 
yderligere, og på SIGINT siden (elektronisk ind- 
hentning) styrkes investeringsprogrammet med 
flere midler til både indhentning og bearbejd- 
ning. Også antallet af terroranalytikere forøges, 
ligesom selve uddannelsen i analysemetoder er 
blevet forbedret. Samarbejdet og koordinerin- 
gen mellem analytikerne og de indhentende en- 
heder i FE er ligeledes styrket yderligere. Hertil 
kommer, at en række af benchmarkerens anbefa- 
linger er blevet implementeret i forbindelse med 
en større organisationsændring på SIGINT- 
siden. 

Samarbejdet mellem de to efterretningstjene- 
ster er af central betydning for indsatsen mod 
terrorisme, eftersom det i stigende grad er van- 
skeligt at adskille den indre og ydre terrortrus- 
sel. Tjenesterne udveksler derfor løbende oplys- 
ninger vedrørende terrorisme -  en informations- 
udveksling, som er lettet gennem de ændringer 
af forsvars- og retsplejeloven vedrørende infor- 
mationsudveksling, der blev gennemført med 
vedtagelsen af antiterrorlovpakken i juni 2006. 

Center for Terroranalyse (CTA) har fungeret 
siden januar 2007. CTA er organisatorisk tilknyt- 
tet PET og består af medarbejdere fra de danske 
myndigheder, der er centrale for indsatsen mod 
terror, nemlig Forsvarets Efterretningstjeneste, 
Politiets Efterretningstjeneste, Beredskabsstyrel- 
sen og Udenrigsministeriet. 


